

به رغم افت محبوبیت

ترامپ: نگران استیضاح نیستم

بر اساس یک نظر‌سنجی جدید محبوبیت دونالد ترامپ بعد از انتشار گزارش رابرت مولر کاهش یافته و افتنی ۵ درصدی را تجربه کرده و به ۳۹ درصد رسیده است. گزارش مولر همچنین زمه استعفاها را بلندتر کرده است و برای همین است که رئیس‌جمهور امریکا مدعی شد که اصلاً نگران استیضاحش نیستم. هرچند سناتور برنی سندرز که از دشمنان ترامپ محسوب می‌شود به دموکرات‌های امریکا نسبت به تمرکز افراطی بر مسئله استیضاح دونالد ترامپ و اینکه اصرار آنها بر استیضاح او در نهایت به نفع ترامپ و به ضرر دموکرات‌ها تمام شود، هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، بر اساس این نظرسنجی صورت گرفته از سوی «پلتیکو/مورنینگ کانسالت سوروی»، مشخص شده که ۳۹ درصد از رأی‌دهندگان امریکایی عملکرد دونالد ترامپ را در کاخ سفید تأیید می‌کنند و این پایین‌ترین میزان محبوبیت ثبت شده برای ترامپ در این نظرسنجی‌ها از اوت ۲۰۱۷ تاکنون است.

این در حالی است که تا چند روز پیش محبوبیت ترامپ در این نظرسنجی‌ها معادل ۴۴ درصد بود. ترامپ همچنین بعد از وقایع برج‌گبار ناشی از نزادپرستان سفیدپوست در شارلوتزویل امریکا هم محبوبیت ۳۹ درصدی را تجربه کرده بود. در نظرسنجی جدید همچنین ۵۷ درصد از رأی‌دهندگان گفتند که با عملکرد ترامپ در کاخ سفید مخالف هستند. به‌رغم این افت محبوبیت ترامپ، اما به نظر می‌رسد که اکثریت امریکایی‌ها همچنان مخالف در خواست برخی از دموکرات‌ها برای استیضاح وی هستند. در این نظرسنجی تنها ۳۴ درصد از رأی‌دهندگان گفتند که از آغاز استیضاح ترامپ از سوی کنگره حمایت می‌کنند، اما در مقابل ۴۸ درصد گفتند که به عقیده آنها کنگره نباید ترامپ را استیضاح کند.

■ **جاش استیضاح**

نانسی بלוسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا در پاسخ به تعدادی از دموکرات‌های خواستار استیضاح دونالد ترامپ گفت: روند استیضاح تنها برای آشکار کردن حقایق که کنگره به آنها برای مسئول دانستن ترامپ نیاز دارد، نیست.

نامه نانسی بלוسی تحت عنوان «همکاران عزیز» روز دوشنبه پیش از کنفرانس حزبی که از سوی دموکرات‌های مجلس نمایندگان برای مذاکره درباره پاسخ حزب‌شان به تحقیقات رابرت مولر در خواست شده بود، منتشر شد.

پلوسی اعلام کرد: دموکرات‌ها همگی بر سر راهی که باید به دنبال انتشار گزارش مولر اتخاذ کنند، توافق ندارند.

پلوسی در ادامه این نامه نوشت: در حالی که طیف دیدگاه‌های ما از انجام تحقیقات درباره داده‌های گزارش مولر تا استیضاح مستقیم گسترده شده است، همه ما کاملاً موافقم که باید راه یافتن حقیقت را آغاز کنیم. پلوسی که تلاش کرده صحبت درباره استیضاح ترامپ را متوقف کند، در ادامه این نامه نوشت: بسیار مهم است که بدانیم حقایق که منجر به مسئول دانستن رئیس‌جمهور می‌شود می‌تواند خارج از نشست‌ها حول محور استیضاح نیز به دست آید.

پلوسی در نامه خود نوشت: از آنجایی که ما آشکار کن دن حقیقت و ارائه اصلاحات اضافی لازم برای حفاظت از دموکراسی‌مان را آغاز کرده‌ایم، باید به هر مردم امریکا یادشان دهیم که ما عاری از احساسات مجلس نمایندگان آمریکا نیستیم. عمل می‌کنیم به خصوص در زمینه ارائه حقیقت.

همسو با پلوسی، برنی سندرز که یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری دموکرات‌های امریکا است در اظهاراتی در جریان یک مراسم برپا شده از سوی شبکه سی‌ان‌ان گفت: کمالات تحقیقات مجلس نمایندگان امریکا درباره اینکه ترامپ برای تحقیقات رابرت مولر بازرس ویژه پرونده از تباط کمپین ۲۰۱۶ ترامپ با روسیه، مانع ایجاد کرده حمایت می‌کند.

به گزارش پایگاه هیل، سندرز تأکید کرد: چنانچه در یک سال و یک سال نیم آینده و با نازد یکشنبه به نتیجه‌ای نرسیم، انتخابات ریاست‌جمهوری کنگره درباره استیضاح ترامپ باشد و روی ترامپ و مولر مانور دهند، دیگر ما مجالی برای صحبت درباره مسائلی نظیر بیعه، پدشاهت و در مان و افزایش سطح دستمزد یا مبارزه با تغییرات آب و هوایی و مابقی مسائل مهم برای مردم عامی امریکا نداریم. اما باید یادمان باشد و من نگران هستم که این در نهایت به نفع ترامپ شود.

پیش از سندرز نیز سناتور الیزابت وارن که از مجلس نمایندگان امریکا تقاضای آغاز استیضاح ترامپ را کرده، گفت: نباید مسئله سیاست در استیضاح پاسخ‌بخش نمایندگان، به گزارش مولر مطرح شود. از سوی دیگر رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران در مراسم سالانه‌ای به مناسب عید پاک در کاخ سفید گفت، حتی ذرهای نسبت به استیضاح شدن نگرانی ندارد.

ترامپ همچنین در تئوتی اعلام کرد: تنها تخلفات و جرایم سطح عالی می‌توانند منجر به استیضاح شوند. هیچ جرمی از سوی من (نه تیبانی و نه مانع‌تراشی برای عدالت) رخ نداده است، بنابراین شما نمی‌توانید من را استیضاح کنید. این دموکرات‌ها بودند که جرایم را مرتکب شدند نه رئیس‌جمهور جمهوریخواه شما. اوضاع سرانجام به ضرر «عملیات تعقیب و موهومات» به پیش می‌رود.

رویکرد

فتح‌شناسایی «اسرائیل» را لغو می‌کند

رئیس تشکیلات خودگردان قصد دارد به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را لغو کند و این موضوع را به اطلاع کشورهای عربی و اسلامی نیز رسانده است.
به گزارش فارس، «محمود العالول» نایبرئیس جنبش فتح اعلام کرد: «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان به اطلاع کشورهای عربی و اسلامی رسانده که قصد دارد «به رسمیت شناختن اسرائیل» را پس بگیرد و به هماهنگی امنیتی با این رژیم پایان دهد.
العالول در اظهاراتی به روزنامه «القدس العربی» گفت: «دولت امریکا پس از انتقال سفارت امریکا به قدس و تشویق به ادامه شهرک‌سازی صهیونیستی، تصمیم به متشنج کردن منطقه گرفته و اکنون برای انضمام مناطق کرانه باختری به فلسطین اشغالی آماده می‌شود اما اجازه ادامه وضعیت کنونی داده نخواهد کرد.

نایبرئیس فتح اعلام داد: تحرکات محمود عباس با نشست وی با وزاری خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب آغاز شد و طی دیدارش با وزاری خارجه کشورهای اروپایی در بروکسل در ماه ژوئن قصد دارد این کشورها را در جریان اتفاقات جاری و آنچه تشکیلات خودگردان قصد دارد در نشست آینده شورای مرکزی مطرح کند، قرار دهد.
العالول گفت: به آنها خواهیم گفت که ادامه وضعیت کنونی را نخواهیم پذیرفت و اجزایی کردن تصمیم‌های شورای مرکزی ویژه لغو به رسمیت شناختن اسرائیل و توقف هماهنگی امنیتی را اعلام خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: تحرکات محمود عباس در آینده شامل دیدارهایی با سران کشورهای اسلامی از طریق سازمان همکاری اسلامی به علاوه سران کشورهای آفریقایی و نیز اعزام هیئت‌هایی به چین، روسیه و هند خواهد بود.
تشکیلات خودگردان در سال ۱۹۹۳ و بر اساس توافق «اسلو»، رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت اما این رژیم به هیچ یک از مفاد متقابل توافق مذکور عمل نکرد.

امریکا در سال ۲۰۱۸ سفارت خود را از تل‌آویو به قدس اشغالی منتقل کرد و در سال جاری میلادی (۲۰۱۹) جولان سوریه را بخشی از فلسطین اشغالی اعلام کرد. این کشور قصد دارد پس از پایان ماه رمضان طرحی موسوم به «معامله قرن» را برای مسئله فلسطین ارائه دهد؛ طرحی که با توجه به برخی مفاد افشا شده آن کاملاً به نفع رژیم صهیونیستی است.

چهارشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۸ شعبان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

جهان منهای ۴ مخالف تحریم ایران

فقط چهارضلعی عربستان – بحرین – امارات و رژیم صهیونیستی از صفر شدن نفت ایران حمایت کردند

دیزل و دیگر محصولات نفتی آماده هستند.» با این حال، تایمز او ایندیا مخالفت تلویحی دهلی‌نو با تحریم‌های ایران را به این صورت بیان کرده و نوشته‌است: «امریکا حقایق و فشارهایی را که با این اقدام به هند تحمیل می‌کند در نظر نگرفته است و اگر دهلی را هم پیمان راهبردی خود می‌داند، باید در قبال منافع هند، دلسوزی و همدردی بیشتری از خود نشان دهد.» دولت ژاپن در واکنشی محتاطانه گفته که پس از تصمیم امریکا نیازی به استفاده از ذخایر داخلی نفت خود نمی‌بیند. هیروشیگه سنکو، وزیر اقتصاد و تجارت ژاپن گفته که توکیو به دقت بازارهای بین‌المللی نفت را تحت نظر داشته و به تبادل نظر با شرکت‌های ژاپنی فعال در زمینه واردات نفت ادامه می‌دهد و در صورت لزوم اقدامات لازم را اتخاذ خواهیم کرد. پوشهپیده سوگا، دبیر کابینه دولت ژاپن نیز روز سه‌شنبه گفت: ما اقدامات لازم را اتخاذ می‌کنیم تا در عرضه انرژی به ژاپن اختلالی رخ ندهد.

■ **درخواست مذاکره!**

برایان هوک، نماینده ویژه امریکا در امور ایران در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی العربیه، گفته که امریکا سعی می‌کنند یک اجماع جهانی را علیه ایران احیا کند. هوک از طرف‌های تجاری ایران هم خواسته که تکلیف خودشان را مشخص کنند: «شما می‌توانید با امریکا کار کنید، یا با ایران، اما نمی‌توانید با هر دو طرف هم‌زمان کار کنید»

هوک همچنین یک بار دیگر از ایران هم خواسته که به میز مذاکره برگردد: «اگر آنها حکومت ایران آ می‌خواهند به پای میز مذاکره بازگردند، باید توافق می‌شود که برنامه هسته‌ای را در بر بگیرد، برنامه موشکی ایران را مهار کند و به بازداشت خودسرانه شهروندان از جمله شهروندان امریکایی پایان دهد.» در حالی که مخالفت‌های جهانی با تحریم‌های ایران در حال تشدید شدن است، بعد از ابراز رضایت نمایندگان در تصمیم امریکا، «ابراهیم العساف» وزیر خارجه سعودی نیز حمایت کامل ریاض از تصمیم امریکا را اعلام و آن را یک «گام ضروری» برای مقابله با ایران دانست. خالد الفالج، وزیر انرژی عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد این تحریم‌ها پس از بیانه‌ی شورای دولت امریکا راجع به لغو معافیت‌های تحریمی خرید نفت ایران وضعیت بازار را به طور کامل رصد می‌کند. دوشنبه عصر، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفته بود عربستان و قطر نیز روسیه را در قیامت‌ها حذف نفت ایران در بازار را جبران کنند.

ترامپ از حمایت از این‌ها از تحریم‌های ایران خبر داده است. پادشاهی بحرین حمایت خود را از تصمیم «دونالد ترامپ» به نفع معافیت تحریم نفتی اعلام کرد و آن را «قدمی ضروری و مهم برای تقویت و حمایت و تلاش‌های مربوط به خشکاندن منابع تروریستی و امنیتی خارجی است.»
برهم در این نشست و نیت (منطقه) و حمایت از گروه‌های تروریستی» بر شمرد.

داعش مسئولیت انفجارهای تروریستی سریلانکا را بر عهده گرفت

گذاشته نشده بود؛ وضعیتی که به گفته او ناشی از اختلاف میان نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور مایتریپالا سیریسینا است. به گزارش بی‌بی‌سی،

پنج هفته قبل دو مسجد در شهر کراست چرچ نیوزیلند هدف حمله تروریستی قرار گرفتند که بر اثر آن ۵۰ نفر جان خود را از دست دادند. در

همان زمان کارشناسان و ناظران تروریسم گفتند این حمله بهانه خوبی برای گروه‌های تروریستی افراطی همانند داعش فراهم خواهد آورد تا دست به حملات متقابل بزند.

■ **ناکامی امنیتی و پس‌لرزه‌های سیاسی**
گزارش‌ها نشان می‌دهد سازمان‌های امنیتی سریلانکا گروه جهادی «جماعت ملی توحید» را بر لرزه در آورد. این انفجارها در سه شهر از جمله «کلمبو» پایتخت تجاری این کشور و حین مراسم «عید پاک» در کلیسای رخ داد که جان صدها نفر را گرفت. «روان و پچجروا» وزیر دفاع سریلانکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که تلفات انفجارها و حملات تروریستی روز یکشنبه در این کشور به ۳۳۱ کشته و بیش از ۵۰۰ زخمی افزایش یافت.

هرچند داعش پس از سه روز حمله تروریستی را به عهده گرفت اما دولت سریلانکا رسماً گروه موسوم به «جماعت ملی توحید» را مسئول انفجارهای شوری مرکزی و حملات تروریستی اعلام کرده است. وزیر دفاع سریلانکا روز گذشته گفت که جماعت ملی توحید با گروه تندرو دیگری به نام «جماعت مجاهدین هند» مرتبط بوده است.

این مقام سریلانکایی توضیح بیشتری در این باره نداد و گفت که چه ارتباطی بین این گروه‌ها و داعش وجود دارد اما مشخص است داعش توانسته نفوذ زیادی در سریلانکا داشته باشد و حتی قبلاً دولت این کشور یک پایگاه آموزشی داعش را بسته بود.

■ **خوراک‌دهی تروریست‌ها به یک‌دیگر**

مقامات نظامی و امنیتی سریلانکا روز گذشته اعلام کردند، «تحقیقات اولیه» نشان می‌دهد

منجر می‌شود. وزارت خارجه چین یک گام هم جلوتر گذاشته و اعلام کرده دادخواستی را علیه

تصمیم اخیر امریکا تنظیم کرده است. مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه هم که روز دوشنبه در تئوتیر نوشته بود «ترکیه تحریم‌های ایران و امریکا یکی را انتخاب کند و گفت که امریکا خواهد کوشید «یک اجماع جهانی» علیه ایران ایجاد کند. در حالی که موج مخالفت‌های علنی و غیرعلنی با تصمیم امریکا تشدید شده، فقط عربستان، امارات، بحرین و اسرائیل از تشدید تحریم نفتی ایران حمایت کرده‌اند.

اتحادیه اروپا بعد از یک سکوت ۱۸ ساعته مقابل حذف معافیت‌های تحریم نفتی ایران، دپروژ عصر مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل است و نقشی حساس در امنیت منطقه و جهان دارد، به همراه داشته باشد.» وزارت خارجه فرانسه نیز با دیگر ابران را به ساز و کار مالی اروپا حواله کرده و در بیانیه‌ای گفته است: «در خصوص فرایندی که برای ارائه‌ی قطعنامه‌ی بحران خرابی پارامان مثبتی صورت گرفته است. ایران هم بایستی از لحاظ ایجاد سازوکار منازط پیشرفت کند.»

چین بعد از ابراز مخالفت روز دوشنبه، دپروژ هشدار داد این تصمیم امریکا به تشدید نوسان قیمت نفت در بازارهای انرژی خاورمیانه و جهان می‌تواند منجر به استیضاح شوند. هیچ جرمی از سوی من (نه تیبانی و نه مانع‌تراشی برای عدالت) رخ نداده است، بنابراین شما نمی‌توانید من را استیضاح کنید. این دموکرات‌ها بودند که جرایم را مرتکب شدند نه رئیس‌جمهور جمهوریخواه شما. اوضاع سرانجام به ضرر «عملیات تعقیب و موهومات» به پیش می‌رود.

گزارش یک

تصمیم امریکا

برای حذف کامل معافیت‌های تحریم نفت ایران، نماینده ویژه امریکا در امور ایران به طرف‌های تجاری ایران هشدار داد که بین ایران و امریکا یکی را انتخاب کنند و گفت که امریکا خواهد کوشید «یک اجماع جهانی» علیه ایران ایجاد کند. در حالی که موج مخالفت‌های علنی و غیرعلنی با تصمیم امریکا تشدید شده، فقط عربستان، امارات، بحرین و اسرائیل از تشدید تحریم نفتی ایران حمایت کرده‌اند.

اتحادیه اروپا بعد از یک سکوت ۱۸ ساعته مقابل حذف معافیت‌های تحریم نفتی ایران، دپروژ عصر مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل است و نقشی حساس در امنیت منطقه و جهان دارد، به همراه داشته باشد.» وزارت خارجه فرانسه نیز با دیگر ابران را به ساز و کار مالی اروپا حواله کرده و در بیانیه‌ای گفته است: «در خصوص فرایندی که برای ارائه‌ی قطعنامه‌ی بحران خرابی پارامان مثبتی صورت گرفته است. ایران هم بایستی از لحاظ ایجاد سازوکار منازط پیشرفت کند.»

چین بعد از ابراز مخالفت روز دوشنبه، دپروژ هشدار داد این تصمیم امریکا به تشدید نوسان قیمت نفت در بازارهای انرژی خاورمیانه و جهان

گزارش ۲

سرنجام گروه محمدبابایی

مسئولیت انفجارهای سریلانکا را بر عهده گرفت که تلفات آن در روز گذشته به ۳۱۱ نفر رسید.

داعش در وب‌سایت «اعماق» در خبری کوتاه اعلام کرد: «یک منبع امنیتی به ما گفت مجریان حمله‌ای که اتباع کشورهای ائتلاف امریکا و نصاری امسیحیان را در روز گذشته در سریلانکا هدف گرفت، از مبارزان دولت اسلامی هستند.» چندین حمله تروریستی روز یکشنبه سریلانکا را به لرزه در آورد. این انفجارها در سه شهر از جمله «کلمبو» پایتخت تجاری این کشور و حین مراسم «عید پاک» در کلیسای رخ داد که جان صدها نفر را گرفت. «روان و پچجروا» وزیر دفاع سریلانکا روز سه‌شنبه اعلام کرد که تلفات انفجارها و حملات تروریستی روز یکشنبه در این کشور به ۳۳۱ کشته و بیش از ۵۰۰ زخمی افزایش یافت.

هرچند داعش پس از سه روز حمله تروریستی را به عهده گرفت اما دولت سریلانکا رسماً گروه موسوم به «جماعت ملی توحید» را مسئول انفجارهای شوری مرکزی و حملات تروریستی اعلام کرده است. وزیر دفاع سریلانکا روز گذشته گفت که جماعت ملی توحید با گروه تندرو دیگری به نام «جماعت مجاهدین هند» مرتبط بوده است.

این مقام سریلانکایی توضیح بیشتری در این باره نداد و گفت که چه ارتباطی بین این گروه‌ها و داعش وجود دارد اما مشخص است داعش توانسته نفوذ زیادی در سریلانکا داشته باشد و حتی قبلاً دولت این کشور یک پایگاه آموزشی داعش را بسته بود.

■ **خوراک‌دهی تروریست‌ها به یک‌دیگر**
مقامات نظامی و امنیتی سریلانکا روز گذشته اعلام کردند، «تحقیقات اولیه» نشان می‌دهد

سید رحیم لاری

چرخش اوکراین روی پاشنه‌ای متفاوت

ولادیمیر الکساندروویچ زلنسکی در سال ۲۰۱۵ و در سریالی به نام «خادم ملت»، نقش معلم تاریخ را داشت که بنابر اتفاقاتی غیرمنتظره به مقام ریاست جمهوری اوکراین می‌رسد و سعی می‌کند با فساد و فقر در کشور مبارزه کند. حالا که چهار سال از آن زمان گذشته، او فرصت این کار را پیدا کرده و قول داده تا همان نقش را در عالم واقعی سیاست ایفا کند. او برای رسیدن به این موقعیت چهره‌های با تجربه‌ای مثل پترو پروشکو، رئیس‌جمهور فعلی و معروف به سلطان شکلات، و یولیا تیموشنکو، نخست‌وزیر پیشین اوکراین و معروف به شاهزاده خانم گاز، را با اختلاف بسیار زیاد شش سر گذاشته و باید دید که این بازیگر کم‌دی و بدون تجربه سیاسی در اوکراین آشوب‌زده چه خواهد کرد و در مقابل روسیه و غرب چه سیاستی را دنبال می‌کند.

شکی نیست که پروشکو بعد از رسیدن به مقام ریاست جمهوری در ۲۰۱۴ نوانست به وعده‌های خود به خصوص در دو زمینه اصلی مبارزه با فساد و حل و فصل جنگ در شرق کشور عمل کند. تمام شعار های او برای مبارزه با فساد محدود به تأسیس دفتر تحقیقات ضد فساد شد اما در این مدت قدم‌های باری ریشه‌کن کردن فساد برداشته نشد و پرونده‌های هم به دادگاه‌ها فرستاده نشد. وعده او برای صلح بدتر از وعده قبلی بود چرا که عملاً نه تنها آتش جنگ را با جدایی طلبان در شرق اوکراین شعله‌ور کرد بلکه با کارشکنی در توافق مینسک راه رسیدن به هر گونه صلحی را هم مسدود کرد. نتیجه این وضعیت گسترش فساد، تأثیر مخرب جنگ داخلی و اوضاع ناآسامان اقتصادی به جایی رسید که نظرسنجی‌های سال گذشته نشان می‌داد یک سوم از مردم اوکراین تمایل به خروج از کشور دارند. موسسه بین‌المللی جامعه‌شناسی کی‌یف در این مورد گفته که در حال حاضر ۷۰ درصد از سئال‌شوندگان در نظرسنجی‌های هوی جمدان‌های خود نشانند ۲۷ درصد هم به فکر مهاجرت هستند. در واقع، همین کارنامه از پروشکو طرف‌دار غرب کافی بود تا موفقیتی در این انتخابات نداشته باشد و به همین جهت هم بود که زلنسکی در مناظره انتخاباتی به او گفت: «من نتیجه اشتباهات وعده و وعیدهای شما هستم، من رقیب شما نیستم؛ مجازات شما هستم.»

این جمله زلنسکی به خوبی گویای نظر مردم اوکراین بود که از اشتباهات دولتمردان این کشور خسته شده‌اند و دیگر اعتمادی به آنها ندارند. از سوی دیگر، این خستگی و بی‌اعتمادی عمومی فرصت طلایی برای زلنسکی ایجاد کرد تا برگ برنده انتخابات را به دست آورد و به ریاست جمهوری کشوری برسد که نقطه کانونی در نزاع فعلی بین روسیه و غرب است. بی‌تجربگی سیاسی زلنسکی باعث شده نوعی سردرگمی نسبت به سیاست او در قبال روسیه یا غرب ایجاد شود و حتی پیوسته نمود، نخست‌وزیر روسیه، هم پیام تریکش به او را با نوعی احتیاط بیان کرد و گفت که در مورد بهبود روابط بین دو کشور «خیال‌پردازی» نمی‌کند. پروشکو و همدستانش مدام به زلنسکی تهمت زداند که دست‌نشانده روسیه است و کم‌دست‌کم گدایی زلنسکی در این مدت کم از تبلیغات انتخاباتی چیزی کمتر از خود پروشکو در ضدیت با روسیه نداشته است. با وجود این، زلنسکی روز یک‌شنبه همین هفته وعده داده بود که می‌خواهد فرایند مذاکرات صلح را با مشارکت روسیه از سر بگیرد تا جنگ در کشور پایان یابد و مذاکره‌ای با اوکرانی هم آزاد شوند. این وعده او می‌تواند امیدی از تغییر سیاست اوکراین در قبال روسیه با دست کم جدایی طلبان شرق اوکراین ایجاد کند و فرصتی به او فراهم کند که در مقابل مینسک بدهد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، از حال آدامگی کشورش را برای ادامه مذاکره با اوکراین برای انجام توافقنامه مینسک اعلام کرده و روز دوشنبه گذشته گفت که تلاش می‌کند رهبران جدایی‌طلب شرق را متقاعد به مذاکره با یک‌دی کند.

این اعلام آدامگی لاوروف در بیانیه‌ای اعلام کرد این تحریم‌های جمهوری روسیه در مورد پروشکو، همکاری با زلنسکی منجر به اجرای توافقنامه صلح و پایان جنگ داخلی در این کشور شود. در واقع، شکست بوری پوژ کو در دور اول انتخابات این تصور را ایجاد کرد که نظر از انتخاباتی مورد نظر روسیه از دور قیامت‌ها حذف شد اما حالا به نامزد روسیه که پوژ کو تنها کارت روسیه در این بازی است و رئیس‌جمهور جدید این کشور هم امیدوار است. اگر زلنسکی به وعده خود برای مذاکرات صلح عمل کند، نگاه روسیه می‌تواند با ایجاد صلح در اوکراین مهم‌ترین ابزار تهاجمی را از دست غرب خارج کند و صحنه رویارویی با غرب را به طور کلی متحول کند.

اخبار کوتاه

■ **سازمان ملل درباره دخالت خارجی در لیبی ابراز نگرانی کرد**
«فنان سالمه» فرستاده سازمان ملل در امرو لیبی ضمن ابراز نگرانی از دخالت مستقیم خارجی در این کشور، همه طرف‌های لیبی را به بازگشت به راه‌حل سیاسی و توقف درگیری‌ها فراخواند. به گزارش فارس، سلامه خواستار اتخاذ موضع یکپارچه بین‌المللی برای پایان دادن به مداخله برخی طرف‌های خارجی در لیبی شد. سلامه که به تونس سفر کرده است، همچنین تصریح کرد که هیچ گزینه دیگری جز بازگشت به میز گفت‌وگو و اتحاد گروه‌های لیبی برای نجات کشور وجود ندارد.

روز گذشته درگیری نیروهای شرق (طبرق) و غرب (طرابلس) لیبی وارد نوزدهمین روز شد. فرماندهی نیروهای شرق را ژنرال بانزشتنه خلیفه فحتر بر عهده دارد که از حمایت عربستان سعودی و امارات برخوردار است و فرماندهی جبهه غرب را نخست‌وزیر الفراج رئیس دولت «وفاق ملی» در طرابلس بر عهده دارد.

■ **سندرز کابینه نتانیاها را «ژادپرستانه» خواند**
«برنی سندرز» نامزد دموکرات انتخابات سال آینده ریاست جمهوری امریکا و سناتور ارشد کنگره این کشور با انتقاد از مواضع واشنگتن در قبال تل‌آویو، مواضع کابینه رژیم صهیونیستی را «ژادپرستانه» خوانده است. به گزارش فارس، یک جوان امریکایی در نشستی تلویزیونی از سندرز سؤال کرد: «شما یکی از منتقدان علنی بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل بود‌اید اما اسرائیل یکی از مهم‌ترین متحدان امریکا در جهان است. با توجه به اینکه نخست‌وزیر نتانیاها همین اخیراً باز هم یک دو دیگرو در انتخابات پیروز شد، با وجود این انتقادات شما چطور می‌خواهید برای حفظ روابطمان برنامه‌ریزی کنید؟»

سندرز گفت: «ایالات متحده می‌لبار دادال کمک مالی به اسرائیل می‌دهد، آنچه که من بدان اعتقاد دارم و اعتقاد رادیکالی نیست. از نظر من، ایالات متحده در قبال خاورمیانه باید مصفانه رفتار کند و هدف ما باید تلاش برای متحد کردن مردم همه کشورها باشد نه اینکه فقط از یک کشور حمایت کنیم؛ کشوری که اکنون تحت رهبری یک دولت دست‌راستی است و جرئت می‌کنم و می‌گویم که این یک دولت ژادپرست است.»

■ **مقام کویتی: هیچ امبدی به حل بحران‌های منطقه‌ای نیست**
معاون وزیر خارجه کویت می‌گوید که هیچ روزنه‌امیدی برای حل بحران‌ها و درگیری‌های منطقه‌ای وجود ندارد. به گزارش فارس، «خالد الجارالله» معاون وزیر خارجه کویت شب گذشته در مراسم افتتاح چهل و چهارمین روز نشست سازمان عربی هلال احمر و صلیب سرخ در کویت، از حجم فوج انسانی در منطقه ابراز نگرانی کرد.

الجارالله گفت: «هیچ روزنه‌ای امید می‌برای حل بحران‌ها و درگیری‌ها در منطقه و هیچ نشانه‌ای دال بر مقابله با افزایش فجاج انسانی وجود ندارد.»

طبق گزارش روزنامه «رای‌الیوم»، این مقام کویتی بر ضرورت استمرار تلاش‌های خیرخواهانه و درخشان سازمان عربی هلال احمر و صلیب سرخ تأکید کرد.